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 Dlaczego czytam? Jeżeli książka jest ciekawa to wszystkie sceny mogę sobie na bieżąco wyobrazić, więc 

nie różni się to dla mnie od oglądania filmu czy serialu. Czytam fantasy, stanowią one około 93% wszystkich 

książek jakiekolwiek przeczytałem. Zwykle wypożyczam książki z biblioteki. Kupuję tylko, gdy mam jakąś kartę 

rabatową. Osobom mniej zaawansowanym czytelniczo polecam serię „Dzienniczek cwaniaczka” i „Murzyńskie 

bajeczki dla dzieci białych ludzi”. Bardziej zaawansowanym polecam serie: „Baśniobór”, „Smocza straż”, 

„Okrutny książę” oraz „Cherub”. Krzysztof 

 Czytam książki dlatego, że dzięki temu wzbogacam swoje słownictwo,          

ponadto jest to dla mnie forma relaksu. Najbardziej lubię czytać kryminały,          

literaturę wojenną i książki psychologiczne. Często kupuję książki ponieważ lubię 

je kolekcjonować, a w przyszłości chciałabym mieć w domu biblioteczkę. Mimo,    

iż kupuję książki to uwielbiam odwiedzać szkolną bibliotekę i sprawdzać nowości. 

Polecam z całego serca książki autorstwa Natashy Preston. Milena 
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Każdy z nas wie, że umiejętność czytania ze zrozumieniem to podstawa 

edukacji. Opanowanie tej bezcennej sprawności to nie tylko lata nauki               

w szkole, ale też systematyczne ćwiczenie czytania już od najmłodszych lat. 

Czy obecnie czytanie książek nadal jest w modzie, czy definitywnie odeszło     

w zapomnienie? Czytanie jako forma relaksu i spędzania wolnego czasu stało 

się mniej atrakcyjne niż to, co oferuje nam nieskończony świat Internetu           

w telefonie… dotyczy to nie tylko młodych ludzi, dorośli też potrafią scrollować zapominając o upływie 

czasu. 

Wielu naszych uczniów czyta, widać to na szkolnych korytarzach i w bibliotece. Są fanami     

czytania, mają swoich ulubionych autorów lub gatunki literackie. Niektórzy kupują książki, posiadają 

domową biblioteczkę i śledzą nowości książkowe polecane w Internecie. Są też tacy, którzy czytali 

„kiedyś w dzieciństwie”, a teraz czytają tylko zadane lektury. Ale też wielu ludzi młodych chwali się,     

że nigdy nie przeczytało żadnej książki – szczycą się tym, jakby było to jakieś osiągnięcie. Dlaczego tak 

otwarcie i wprost chwalą się tym publicznie, bez cienia zażenowania? Na pytanie dlaczego niczego nie 

przeczytałeś/łaś odpowiadają, że nie lubią czytać… Może po prostu czytanie 

sprawia im trudność, nie rozumieją czytanego tekstu lub po prostu nie trafili na 

książkę, która mogłaby ich zainteresować, w myśl słów J. K. Rowling - „Jeżeli 

nie lubisz czytać, to znaczy, że nie znalazłeś odpowiedniej książki”.  

Jedno jest pewne – biblioteka w naszej szkole jest szeroko otwartą bramą           

do literatury – każdy może znaleźć coś dla siebie. Trzeba tylko przyjść,            

rozejrzeć się, zapytać i otrzymać książkę, od której rozpocznie  osobista        

przygoda ze słowem pisanym. Zapraszamy!                                                      

               Janina Fąderska                                                           

Nasze motto: „Czytanie jest to odnajdywanie własnych bogactw i własnych możliwości                

przy pomocy cudzych słów” Jarosław Iwaszkiewicz 

Czytam, więc jestem... 

    Krótkie rozmowy o książkach i czytaniu 
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 Czytam, bo lubię dowiadywać się więcej o sobie, o emocjach, 

zachowaniach. Szukam odpowiedzi na nurtujące mnie pytania (nie 

rozumiem siebie, co mogę zrobić, co jest dla mnie impulsem). To tak 

jakbym mówiła samej sobie „okej widzę, że czegoś nie rozumiesz. 

Spróbujmy więc razem coś z tym zrobić” lub coś w tym stylu…     

Czytam książki psychologiczne, uwielbiam takie, w których podjęte 

są trudne tematy, których nie lubimy, boimy lub wstydzimy            

rozmawiać. Sama przelewam swoje emocje na papier w formach 

wierszy i dlatego czytanie książek pisanych tym stylem są moją       

inspiracją. Urocze są dla mnie takie „wierszowe książki”. Do czytania najczęściej korzystam ze stron                      

internetowych. Ostatnio mniej wypożyczam książek w bibliotece, ale kiedyś, chociażby w podstawówce, bardzo 

często zaglądałam do biblioteki. Polecam taką kategorię książek, które sama czytam. Książki, które poruszają 

trudne tematy, np. jak radzić sobie ze stresem, stop over thinking, jak się uczyć, aby się nauczyć,                             

o samoakceptacji. Uważam, że taka forma dbania o siebie jest niezwykle ważna, zwłaszcza w świecie, w którym 

obecnie żyjemy. Social media próbują oceniać naszą wartość na podstawie wyglądu i posiadanych środków. 

Wiem, że nastolatki (w tym ja) jesteśmy niezwykle wrażliwi na opinie innych. Czytanie takich ciekawych książek 

może trochę wzmocnić naszą odporność na warunki, które rzekomo stały się wyznacznikiem naszej wartości. 

Kornelia 

Recenzje, opinie, „polecajki”... 

 Lubię czytać fantastykę, ponieważ pozwala ona przenieść się do zupełnie 

innych światów i spojrzeć na rzeczywistość z nowej perspektywy, wiele         

książek z tego gatunku, pokazuje rozbudowane fabuły z własną historią,        

językami i kulturami. To sprawia, że można na chwilę zapomnieć                       

o codzienności i całkowicie zanurzyć się w opowieści. Dodatkowo daje         

możliwość poznania bohaterów, którzy muszą mierzyć się z trudnymi               

wyborami, walczyć ze złem albo odkrywać własne przeznaczenie. Jeśli lubisz 

historie z odrobiną mroku, pełne intryg, napięcia i bohaterów, którzy nie są ani 

całkiem dobrzy, ani całkiem źli koniecznie sięgnij po "Okrutnego księcia" autorstwa Holly Black.       

To opowieść o Jude, zwykłej śmiertelniczce, która porwana z ludzkiego świata wychowuje się                

w Elfhame krainie okrutnych i pięknych elfów. Aby przetrwać w miejscu, gdzie ludzie są pogardzani, 

musi być sprytniejsza, odważniejsza i bardziej bezwzględna niż ci, którzy mają nad nią władzę.                                                                                       

Amelia Wyskiel 4LT 

 „Mój kumpel jest dziewczyną” Weroniki Ancerowicz to lekka, młodzieżowa powieść z gatunku 

young adult, która skupia się na temacie dorastania, przyjaźni, odnajdywania siebie i pierwszych uczuć. 

Historia opowiada o Sky i Gabrielu - przyjaciołach od dziecka, których relacja zaczyna się                 

komplikować, gdy dziewczyna zaczyna widzieć w nim więcej niż tylko najlepszego przyjaciela.        

Książka wyróżnia się humorem i prostym językiem, dzięki czemu czyta się ją szybko i przyjemnie.      

Autorka dobrze oddaje emocje nastolatków niepewność, zazdrość, zagubienie czy ekscytację związaną    

z pierwszą miłością. Dokładnie pokazuje procesu dojrzewania bohaterki. 

Jej pierwsze kroki w stawaniu się lepszą wersją siebie. Sky zmienia się 

zarówno wewnętrznie, jak i zewnętrznie co wpływa na jej relację               

z Gabrielem. Chłopak zaczyna dostrzegać w niej coś więcej niż             

najlepszego kumpla. Trudno jest mu dostosować do nowego stanu        

rzeczy, przez co popełnia parę głupich błędów.  

„Mój kumpel jest dziewczyną” to dobra propozycja dla czytelników,    

którzy lubią historie o przyjaźni przeradzającej się w miłość.                   

To książka przyjemna, emocjonalna i idealna na wieczorne czytanie.                        

Lena Roszak 4LT 

Książka to najlepszy przyjaciel człowieka, a biblioteka to świątynia jego myśli. Cyceron  


